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Disbursimi do t'i bdhet p6rfituesit pas plot6simit tE formularit tE marr6veshjes ni-i mes FKEE-sd

dhe P6rfituesit. PEr tE ma116 aprovimin final p€r Subvencion, duhet tE plotdsohen kushtet si vijon:

o TE gjitha pun€t pdr zbatimin e masave EE duhet tE jend kryer sipas Thirrjes publike, kEsaj

Letre t6 para-aprovimit, dokumenteve tE bashk€ngjitura dhe sipas raportit tE thjeshtdzuar

td auditimiU

o Td dordzohen kopje t€ profaturave apo Marrdveshjeve t€ ndnshkruara nE mes Kompanis6

pundkryese dhe PErfituesit (ndse ka), paramasa dhe parallogaria, faturat e Kompanisd

pun6kryese dhe deshmia bankare se pagesat nga PErfituesi i jand bEr€ pundkryesit td

masave; dhe

o NE fund, FKEE do ta verifikojd pdrfundimin e punimeve, pErfshir6 sasind dhe cilEsin6.

Ju duhet q6 brenda tri (3) ditdih ta ndnshkruani kEtE Let6r para-aprovimi, dhe ta ktheni nd

ad resE n elektron ike : pa ra a p rovim i @fkee-rks.net

Brenda tri (3) dit6sh pas nEnshkrimit tuaj, nga ana e FKEE pErmes e-mailit ju do td pranoni nj6

konfirmim se mund td filloni me punimet nE zbatimin e masave td EE'

Nuk duhet tE filloni me punimet, pa marr6 miratimin nga FKEE.

PEr kEtE investim, jeni tE liruar nga TVSH (shiko udhEzimin mE poshtE).

Duke e ndnshkruar kdte LetEr para-aprovuese, ju konfirmoni qE pajtoheni me kushtet e pagesEs

(marrjes) sE subvencionit si dhe shprehni gatishmErinE tuaj pEr td lejuar qasje td plot€ nE terren

pdr inspektimin e punimeve kurdo qE kdt€ FKEE e sheh tE arsyeshme'

Kdt€ Letdr para-ailrovimi ju gjithashtu mund ta pdrdorni si dEshmi tek institucionet financiare

(bankat) lidhur me munddsin6 e financimit td projektit nga ana e tyre deri sa tE bdhet disbursimi

p6rfundimtar i fondeve nga ana e FKEE-s6.

ShEnim: Shuma e sakt6 e subvencionit do t€ pErcaktohet pas verifikimit pErfundimtar t€

punimeve nga FKEE dhe nEnshkrimit t€ Marrdveshjes sd vegant6 nE mes FKEE-sd dhe Pdrfituesit.

N€nshkrimi i PErfituesit:
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projekti: MASAT E ertgtenCEs SE f rurnettSE nE SrftORtn REZIDENCIAL - SHrEptrE INDIVIDUALE

LETER PARA-APROVIMI

Data: 20.09.2024

Emri i pErfituesit:

Numripersonal:

Adresa/ Komuna:

Agim Milazimi

1012996779

Arben Ramadani nr 4 Komuna e Gjilanit

tEtrtoR:

l/E nderuar,

Bazuar n6 aplikacionin dhe dokumentacionin e dorEzuar nga ana juaj, kemi kenaq€sinE tEju

informojmd se Komisioni pEr shqyrtimin e aplikacioneve,mE 20'og'2024 ka shqyrtuar

k6rkes6ntuajdhekabErEpara.aproviminedhEniess6subvencionitp€rzbatiminemasavet€
efigiencEs sd energjisE, me parametrat si vijon:

Lloji i masave tE aprovuara tE energjisE:

E Termoizolimi i mureve tE jashtme

ElTermoizolimi i mureve tE cokulles

Elrermoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) n6 kontakt me ajrin e jasht€m

dhe i korniz6ssE kulmit

E rud€rrimi i dritareve & dyerve tE tarrac€s

E trtd€rrimi idyerve ekzistuese t€ Hyrjes

ElTermoizolimi i kulmit tE pjerr6t - kulmi i ngroht6 / qE shfryt€zohet

ElTermoizolimi i kulmit tE pjerr6t - i pllak€s n6n kulm / kulmi i ftoht€

E Termoizolimi i kulmit tE rrafsh6t dhe i tarraces mbi hapesirEn e ngrohur

ElTermoizolimi i mureve tE atik6s

ElTermoizolimi i tavanit t6 bodrumit/p€rdheses sE pangrohur

shuma e vleresuar e investimeve totale p6r masat e EfigiencEs sd Energjisd: 9,585'00

Perqindja e munhshme subvencionit nga FKEE: 45%

Shuma e vleriisuar e mundshme e subvencionit nga FKEE: 4'313'25 €

Kushtet pEr zbatimin e masave EE: Para datEs 31'12'2024
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PTOJCKI|: MASAT E EFIEIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

SHTOJCA 1. UDHEZIME PRAKTIKE PtN ZSETTT,IIN E DETYRIMEVE TATIMORE DHE PROCEDURAVE TJERA

PTOTESUESE

Emri e mbiemri, dhe numri personal i Perfituesit: Agim Milazimi 1012996779

Sqarime pEr tatimpaguesit/operatorCt tregtor dhe pun€kryesit:

Bazuar nE referencEn e ATK-s€ nr.E-27/2023 tE dat€s 24.08.2023, FKEE ofron sqarimet si me poshte:

(1) Te gjithe perfituesit e subvencioneve per masat e Efigienc€s s€ Energjisd lirohen nga pagesa e Tatimit mbi VlerEn

e Shtuar (TVSH). Lirimi nga WSH b€het p€rtEr€ vler€n e projektit, pavar€sisht vler€s sd financuar nga Komisioni
Evropian. Pra, t€ gjitha investimet lidhur me Projektin, n€ tdr€si konsiderohen td liruara nga pagesa e TVSH-s€.

Lirimi iTVSH-sE b6het vetdm pEr,shumdn e para aprovuar nga KEEF prej 9,585.q0 €.

(2) Lirimi prej TVSH-sE duhet t€ b€het direkt, pra me rastin kur kontraktohen punimtt apo b6het faturimi p€r

blerje t€ mallrave, at€her€ operatori kontraktues i regisitruar n€ WSH nuk duhet ta llogarit TVSH-n€, por

duhet t€ faturoj pa TVSH (p6r p€rfituesin si individ) dhe n€ faturat e tyre te shkruajn€ referenc€n ligjore:
"Foturimi nE baz€ t€ nEn-porografit 3.1, parogrofi 3 i nenit j3 t€ Ligjit nr. 05/L-037 pdr Totimin ne Vleren e

Shtuar".
PErfituesit e subvencioneve pos pErfundimft ft punimeve duhet t'i sjellin keto dokumente pEr dEshmi tC pogesave ne

FKEE:

r Fatur€n nga kompania pun€kryese, e cila ka implementuar masat EE.

r T€gjithapagesatduhett€procesohenp€rmesbank€sdhenj€kopjeepagesaveidor€zohetFKEE-s6. FKEE

nuk do t'i merr nE konsiderim pagesat e kryera me kesh apo n€ forma tjera.

ShEnim: Kjo letdr mund t€ shfryt€zohet pdr qellime/leht€sime tatimore, prandaj pErfituesit dhe operatordt
kontraktues - bizne5et jan€ tE obliguara t'u p€rmbahen udh€zimeve t€ m€sip€rme dhe te mos manipulojnd me

shuma pErtej shum6s s€ pErcaktuar ne nenin 1. Ne te kund€rtEn, pasojne masat ligjore.
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